ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-NC           Quảng Ngãi, ngày 08 tháng  6  năm 2020

V/v triển khai Nghị định

của Chính phủ, văn bản

của Bộ, ngành Trung ương

và cơ quan Đảng Tỉnh ủy

                     Kính gửi: Sở Nội vụ

Thực hiện yêu cầu của Chính phủ, đề nghị của Bộ Nội vụ, Văn phòng

Chính phủ và Ban Dân vận Tỉnh ủy tại các văn bản:

 1. Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị trí

việc làm và biên chế công chức (văn bản đăng trên Cổng thông tin điện tử

Chính phủ);

2. Quyết định số 376/QĐ-BNV ngày 04/6/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ về Ban hành Kế hoạch tổng kết thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên

Việt Nam giai đoạn 2011-2020, xây dựng chiến lược phát triển thanh niên

Việt Nam giai đoạn 2021-2030 (văn bản đã gửi đến Sở Nội vụ);

3. Công văn số 2705/BNV-TCBC ngày 29/5/2020 của Bộ Nội vụ về việc

kế hoạch biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính năm

2021(bản chụp văn bản kèm theo);

4. Thông báo số 195/TB-VPCP ngày 29/5/2020 của Văn phòng Chính

phủ về Kết luận của Phó Thủ tướng thường trực Chính phủ Trương Hòa Bình,

Trưởng Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của Chính phủ tại Hội nghị công bố

Chỉ số cải cách hành chính năm 2019 của các bộ, cơ quan ngang bộ, UBND

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Chỉ số hài lòng về sự phục vụ

hành chính năm 2019 (bản chụp văn bản kèm theo);

5. Công văn số 1305-CV/BDVTU ngày 27/5/2020 của Ban Dân vận

Tỉnh ủy về báo cáo kết quả thực hiện công tác dân vận của chính quyền 6

tháng đầu năm (văn bản đã gửi đến Sở Nội vụ).

 Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan triển khai thực hiện các văn bản nêu trên, tham mưu UBND tỉnh chỉ

đạo triển khai thực hiện những nội dung thuộc thẩm quyền; trực tiếp báo cáo

kết quả thực hiện công tác dân vận của chính quyền 6 tháng đầu năm 2020

theo thời gian yêu cầu./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- VPUB: CVP, CBTH;

- Lưu: VT, NC,Vi338.

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Đạo

		2020-06-08T08:03:30+0000
	nmdao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-08T08:47:54+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-08T08:47:59+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature